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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 206-2024-MDP/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

NTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

NUMERO DE ACTA
MDP-2024

En el distrito de Pichari, a los 03 dias del mes de Febrero del ano 2025, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Pichari, a las 16:49 horas,
con la presencia del Comité de Seleccion, conformado mediante formato 4 0sce, encargado de conducir y desarrollar e procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 206-2024-MDP/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, Cuyo objeto de convacatoria es la contratacion del SERVICIO PARA LA
FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA
ASOCIACION LOS CEDROS DE PICHAR! CAPITAL DEL DISTRITO DE PICHARI - LA CONVENCION - CUSCO", CON cui N°2001621, a fin de efectuar Ia
APERTURA, ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SUB GERENCIA DE FORMULACION'Y
EVALUACION DE PROYECTOS DE
INVERSION

A ; 2 como participantes los siguientes proveedores
n Nombre o razén social del participante
10400474236
BUSTAMANTE ALBITES JOSE LUIS
10410952217
VENTURA LLONTOP DELIZ ARMANDO

NS

3 10437015428
MONTES MACEDO JAIME KENNETH
4 |ALVA INGENIEROS CONSTRUGTORES ¥ CONSULTORES SAC, - ALVA 20490932411
INGENIEROS S A C.
20574712808
n GROW COMPANY E.IR . :
n =RVIC NERALE CIEDAD TOMER 20574726931
- 20604603332

"

3 ALE & J
RESPONSABILIDAD LIMITADA

’ CONSULTORES & CONTRATISTAS LA NACION S.A.C
20606385626
GERENCIA E INGENIERIA DEL CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20608564722
CONTRATISTAS GENERALES JYME.|.R.L

== 20609528941
10 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.AC.

. 20609849101
Y&V ENGINEERING AND CONSTRUCTION $.A.C.

= 20609856174
ARGAM CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
P ] 20611990813
GRUPO FARCON'S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

GROW COMPANY E.LRL. 70% .
TEODORO MANUAL HUAMANCUSI QuISPE 30%

CONSORCIO CAMINOS
PERU

- ..

SI CUMPLE

a.1) Declaracion Jjurada de datos del postor, {Anexo N° 1)

a.2) Documento que acredi
suscribe la oferta.

te la representacion de quien

a.3) Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. {Anexo N° 2).

a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ili de I3 SI CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).
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a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de

consultoria de obra. (Anexo N° 4). SICUMPLE
a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il SI CUMPLE
de la presente seccion. {Anexo N° 5)
a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
€aso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi SICUMPLE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N° 6).
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con |a revision efectuada, las siguientes ofertas no admitiden,por lo que no se procedera con su calificacion.
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 —
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por io que se procedera con su calificacion.
N© Nombre o razén social del postor ] Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO CAMINOS PERU [ UNICO
9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR 1
CONSORCIO CAMINOS PERU
v,
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
g B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
|ESPECIALIDAD
RESULTADO DE CALIFICACION NO CALIFICA
10 [10.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE CALIFICAN
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacian previstos en las bases, por lo que se procedera con su
evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Condicion
1 - -
10.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por los que no se les aplicara los factores de evaluacion.
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
En las bases del presente proceso de seleccion, se solicita cinco personales
clave, cada cual con una especialidad y experiencia minima requerida, el
postor no logra acreditar la experiencia minima de los siguientes personales
clave:
Jefe de proyecto de inversién
La experiencia que se solicita es de 36 meses como jefe de proyecto y/o
supervisor de proyecto y/o evaluador de proyectos y/o proyectista, sin
embargo, el postor presenta dos constancias de trabajo en el folio 274 y 275
donde no se define el cargo, tan solo hace referencia "que formo parte del
equipo técnico de profesionales en la formulacién del estudio a nivel de
pre inversion®, por ello no se considera dichas constancia de trabajo, por lo
1 CONSORCIO CAMINOS PERU tanto solo acredita 35 meses de experiencia laboral,
Especialista en formulaci6n y evaluacién de proyectos
la experiencia que soficitan 30 meses como especialista en formulacion y/o
evaluacion de proyectos de inversion publica, en estudios de pre-inversidn ylo
estudios definidos, en proyectos de movilidad urbana ylo similares y/o general,
Postor presenta dos certificados de trabajo que no acredita el cargo que ha
desempefiado para poder considerarlo como experiencia laboral, folio 271 y
272, los certificacados precisan los iguiente “ha formado parte del equipo
técnico de formulacion del estudio de pra inversién del proyecto...”, Por
tal motivo no se consideran dichas experiencias, por ello solo logra acreditar
15 meses de experiencia.
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

1.1 IDETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
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fLa evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro siguiente.

12

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

121 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |CONSORCIO CAMINOS PERU
FACTORES: PUNTOS
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B. METODOLOGIA PROPUESTA

C) CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
PUNTAJE OBTENIDO

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista de que han obtenido y/o superado el
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1 -

Asimismo, los postores no acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje tecnico minimo de ochenta(80) puntos
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por declarar desierto el proceso de seleccion, de acuerdo con el analisis efectuado. El dia 10 de
febrero del 2025

10

|

)

< &
\‘! N\ -3 N
M NO-E%
CELESTI TILLE TO QUISPE TELLO
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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